
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Governo e Opere per il Territorio e l’Ambiente 

n.° 0001044 /PT del 21/12/2020 Allegati n.  1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Matteo Moroni                  AT2020104400000.DOC 

Autore: Ascesi Cristina - Ufficio Appalti e Contratti - 02 91004.378 - appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__6___ cl.__5___ fascicolo__133__ anno___2020___) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DIRETTO ALLO STUDIO 
TECNICO LEVI SRL DI COMO (CO) DEL SERVIZIO PROFESSIONALE PER IL   
RINNOVO PERIODICO DEI CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI DEGLI 
EDIFICI DI PROPRIETA’ COMUNALE – SMART CIG: Z682F994D4 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 
- il Comune di Paderno Dugnano è proprietario di diversi immobili comunali sedi di attività 

sportive, scolastiche e di pubblico interesse, che stante la loro natura richiedono il rispetto 
delle specifiche normative di sicurezza con particolare riguardo alla prevenzione incendi; 

- è necessario, ai fini del mantenimento delle condizioni di rispondenza normativa delle 
strutture suddette, aggiornare le certificazioni di legge; 

Rilevato che è necessario procedere al rinnovo deI Certificato di Prevenzione Incendi per i 
seguenti edifici di proprietà: 

- Asilo nido “Girotondo" via Monte Sabotino  
- Asilo nido via Avogadro 
- Spazio Infanzia di via Fermi 
- Asilo nido "Aquilone" e Scuola Infanzia di Via Sondrio 
- Scuola Infanzia di via Anzio 
- Scuola Infanzia di via Bolivia 
- Scuola Infanzia di via Battisti 
- Scuola Infanzia di via Corridori 
- Scuola Infanzia e Materna di via Vivaldi  
- Scuola materna ed elementare “Curiel” via Trieste  

Considerato che nel rispetto di quanto previsto dall’art.1 della L. 818/1984, è necessario conferire 
ad un tecnico o società specializzata, l’incarico per la predisposizione e la verifica dei documenti 
occorrenti per attestare la conformità antincendio dei suindicati edifici, come previsto dal D.P.R. 1 
agosto 2011, n. 151, in quanto tra il personale dell’Ente non sono presenti figure con tale 
professionalità; 

Preso atto che la prestazione richiesta, nello specifico, comprende: 
- verifica della documentazione antincendio degli edifici oggetto di rinnovo periodico della 

conformità antincendio; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0001044 /PT del 21/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- predisposizione e sottoscrizione delle dichiarazioni e attestazioni necessarie al rinnovo 
periodico di conformità antincendio; 

- redazione bollettini e calcolo della quota da versare al Comando VV.FF. per le pratiche (se 
previsto dalla normativa) degli edifici interessati; 

- consegna della pratica in originale al comando VV.FF. di Milano e presso la Stazione 
Appaltante; 

Verificato che tale prestazione richiesta non rientra nei parametri delle tariffe professionali di cui al 
D.M. 16.06.2016, e che pertanto il RUP: - ha stimato l’importo dell’incarico a vacazione in  
€. 27.500,00= al netto dei contributi previdenziali del 4%, IVA 22% e importi per le quote da 
versare al Comando VV.FF.; - ha predisposto i documenti per richiedere la prestazione di servizio 
professionale; - ha redatto lo schema di disciplinare d’incarico; 

Evidenziato che trattandosi di un servizio di importo inferiore a € 40.000,00, per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale, trovano applicazione l’art. 1, c.2, lettera a) del D.L. n. 76/2020 
convertito con L. n.120/2020 e l’art. 32, c.14, del D.lgs. n.50/2016, al fine di acquisire offerta da 
parte di un professionista/società avvalendosi del criterio di aggiudicazione del minor prezzo; 

Evidenziato inoltre che: 
- ai sensi dell’art. 26, c.3 della Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii., è stata verificata l’assenza di 

Convenzioni e accordi quadro attivati dalla Consip SpA e di Convenzioni attivate da ARIA 
di Regione Lombardia dove rinvenire il servizio in oggetto, pertanto non sussistono prezzi 
di riferimento o parametri prezzo-qualità per la tipologia di servizio in oggetto; 

- il Comune di Paderno Dugnano, nel rispetto dell’art. 37, c.1 del D.Lgs. n.50/2016, può 
procedere ad acquisire direttamente ed autonomamente il servizio avente importo inferiore 
a 40.000,00, in conformità alle linee guida dell’Anac; 

- ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, c.2, del D.lgs. n.50/2016 e dell’art.1, c.3, del 
D.L. 76/2020 convertito con Legge n.120/2020, le stazioni appaltanti prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti individuano gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, stabilendo l’affidamento diretto 
previa consultazione di operatori economici tramite determina a contrarre o atto 
equivalente; 

Evidenziato, inoltre, che ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. n.267/2000 e secondo le previsioni 
dell’art.1, c.3, del D.L. n. 76/2020 convertito in L. 120/2020, è necessario autorizzare la 
contrattazione, tenuto conto che: 

- l’importo della prestazione, pari a € 27.500,00= oltre contributi previdenziali ed IVA, è un 
servizio che per entità e tipologia rientra nelle previsioni dell’affidamento diretto di cui all’art. 
1, c.2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con Legge n. 120/2020;  

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di incaricare un 
professionista/società per il rinnovo dei certificati di prevenzione incendi degli edifici 
comunali elencati in premessa; 

- ai sensi dell’art.36, c.9-bis, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., il servizio sarà aggiudicato con il 
criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull’importo a base 
di gara; 

- le clausole negoziali essenziali del servizio sono contenute nel disciplinare e nella lettera 
d’invito, appositamente predisposte del RUP per le prestazioni oggetto del presente atto; 

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
c.14, del D.lgs. n.50 del 18/04/2016 e s.m.i. e dei documenti sottoscritti dal professionista 
con la propria offerta e l’accettazione dei contenuti del disciplinare d’incarico; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3

   
Determinazione n.    0001044 /PT del 21/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- è soggetto al rispetto del Patto di Integrità approvato dalla Giunta comunale con 
deliberazione n. 134/2016 nonché al rispetto del Codice di comportamento approvato dal 
Comune di Paderno Dugnano con deliberazione di Giunta Comunale n. 223/2013; 

- gli affidamenti oggetto della presente determinazione sono soggetti al rispetto della Legge 
n.136 del 13/8/2010 recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” con obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, 
pertanto il RUP ha acquisito lo Smart Cig: Z682F994D4; 

Dato atto dell’attività istruttoria svolta dal RUP, in ordine alla procedura di acquisizione in oggetto, 
da cui si rilevano le seguenti informazioni e proposta di aggiudicazione:  

- è stata esperita la contrattazione, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, c.9-
bis, del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., con invito a 1 professionista/società, abilitato in Sintel, 
mediante lettera di invito prot. n.66921 del 04/12/2020; 

- nel termine assegnato al 09/12/2020 è pervenuta l’offerta dello Studio Tecnico Levi Srl con 
sede a Como in via Don G. Minzoni n. 4 - C.F./P.I. 03718730132 che ha offerto uno sconto 
sull’importo a base di gara del 4,00%; 

- è stata formulata la proposta di aggiudicazione a favore dello Studio Tecnico suindicato; 

Ritenuto, per le motivazioni suesposte, di aggiudicare il servizio di cui trattasi, nelle more del 
perfezionamento delle verifiche amministrative dei requisiti dichiarati ai fini dell’efficacia del 
contratto, assegnando lo stesso al summenzionato Studio Tecnico Levi Srl, per l’importo netto di  
€ 26.400,00, oltre contributi previdenziali pari al 4% di €. 1.056,00, IVA 22% di €. 6.040,32, per un 
totale complessivo di € 33.496,32; 

Considerato che con l’offerta il RUP ha acquisito dal professionista la sottoscrizione del 
disciplinare d’incarico, nonché del Patto d’Integrità dell’Ente, oltre alla dichiarazione di 
assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e la relativa 
comunicazione di cui all’art.3 della L.136/2010, nonché il rispetto della norma cosiddetta 
“pantouflage” ai sensi dell'art. 53 c.16- ter del D. Lgs. n.165/2001, considerando che l’eventuale 
inadempienza riscontrata costituisce causa di nullità del contratto; 

Considerato altresì che il RUP, arch. Matteo Moroni, ai sensi delle disposizioni di legge, ha avviato 
la verifica dell’effettivo possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, di cui 
all’art.80 del D.Lgs. n.50/2016, come da dichiarazione sostitutiva acquisita agli atti, necessaria per 
riscontrare l’efficacia dell’aggiudicazione resa dal Report di procedura n° 132112899 della 
piattaforma Sintel; 

Dato atto che è stata acquisita agli atti, in data 14/12/2020 prot. n.68528, la regolarità contributiva 
tramite il servizio Durc on-line con validità al 27/02/2021 e la visura del casellario informatico Anac, 
e sono in itinere, la verifica della regolarità fiscale e la richiesta del certificato del casellario 
giudiziale, con visura massiva, a nome dei legali rappresentanti; 

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli 
artt. 6 bis della Legge n.241/1990 e dell’art.7 del Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Paderno Dugnano;  

Evidenziato che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto formulata dal RUP Matteo 
Moroni consente di attestare la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis, c.1, del D.Lgs. n.267/2000; 

Visto: 
- il nuovo regolamento per la disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione incendi 

introdotto con il D.P.R. 1 agosto 2011, n. 151 comprendente il "Nuovo elenco delle attività 
soggette"; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4

   
Determinazione n.    0001044 /PT del 21/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- il decreto ministeriale 02.03.2012, che reca in allegato le nuove tariffe orarie dovute per i 
servizi a pagamento resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco; 

- in particolare l’art. 3 del D.P.R. 151/2011 che disciplina la procedura di rinnovo periodico di 
conformità antincendio; 

Visto il D.Lgs. n.267/00, il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., il D.L. n.76/2020 convertito in L. 120/2020; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Stante le premesse, di dare atto dell’attuazione della procedura ID n. 132112899 per la 
contrattazione dell’affidamento del servizio professionale per il rinnovo periodico dei certificati di 
prevenzione incendi degli edifici comunali citati in premessa, identificato con lo smart Cig: 
Z682F994D4 rivolto a professionista/società in possesso dei necessari requisiti nonché iscritti 
negli appositi elenchi del Ministero dell’Interno, esperita dal Rup tramite la piattaforma 
telematica Sintel di Regione Lombardia, come indicato nel report di Sintel allegato al presente 
atto; 

2. Di aggiudicare, per le motivazioni evidenziate, l’incarico professionale allo Studio Tecnico Levi 
Srl con sede a Como (CO) in via Don G. Minzoni n. 4 - C.F./P.I. 03718730132 per un importo di 
€ 26.400,00, oltre contributi previdenziali pari al 4% di €. 1.056,00, IVA 22% di €. 6.040,32, per 
un totale complessivo di € 33.496,32, alle condizioni risultanti dall’offerta presentata in sede di 
gara e dal disciplinare sottoscritto; 

3. Di dare atto che l’aggiudicazione è in pendenza di efficacia nelle more delle verifiche 
amministrative dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario, posto che ove dovessero risultare delle 
irregolarità in esito ai riscontri tuttora pendenti, si procederà ai sensi di legge; 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art.26, c.3, della Legge n.488/1999 e ss.mm.ii., è stata verificata 
l’assenza di Convenzioni e accordi quadro attivati dalla Consip SpA e di Convenzioni attivate da 
ARIA di Regione Lombardia dove rinvenire il servizio in oggetto, pertanto non sussistono prezzi 
di riferimento o parametri prezzo-qualità per la tipologia di servizio in oggetto; 

5. Di impegnare la spesa complessiva di € 33.496,32 a favore dello Studio Tecnico Levi Srl 
C.F./P.I. 03718730132, come riportato nella tabella seguente: 

importo 

(IVA compresa 
bilancio titolo tipologia categoria p.d.c. finanziario Cap. PEG 

€ 19.980,22 

Smart Cig 
Z682F994D4 

2020 1 1 5 U.1.03.02.11.999 1635/195 

€ 13.516,10 

Smart Cig 
Z682F994D4 

2021 1 1 5 U.1.03.02.11.999 1635/195 

dando atto che l’obbligazione del presente atto è giuridicamente perfezionata e verrà espletata 
nei termini di imputazione della spesa di ogni anno come sopra riportato; 

6. Di precisare che: 

- i pagamenti conseguenti agli impegni presi con il presente atto hanno scadenza in 
relazione a ciascuno degli anni d’impegno, e che i relativi pagamenti sono compatibili con i 
flussi di cassa verificati per tale impegno di spesa e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. n° 267/2000 ed avverranno nel rispetto della 
tracciabilità dei pagamenti come previsto dall'articolo 3 , c. 1, della L. n. 136/2010, per cui il 
RUP ha tracciato il contratto con il Smart Cig: Z682F994D4; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5

   
Determinazione n.    0001044 /PT del 21/12/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.378 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
c.14, del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016; 

7. Di prendere atto della dichiarazione rilasciata dallo Studio Tecnico sopra richiamato inerente il 
rispetto della norma cosiddetta “pantouflage”, ai sensi dell'art. 53 comma 16- ter del D. Lgs.165 
del 30/3/2001, considerando che l’eventuale inadempienza riscontrata costituisce causa di 
nullità dl contratto; 

8. Di demandare al RUP l’assolvimento degli obblighi di comunicazione e pubblicazione di cui 
all’art.1, c.32, della L.190/2012 e all’art.29 del D.lgs. n.50/2016 nonché agli artt.23 e 37 del 
D.lgs. n.33/2013; 

9. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art.147 bis, c.1, del D.Lgs. n.267/2000. 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Report ID n. 132112899 

PADERNO DUGNANO, 21/12/2020 

Il direttore  

Paola Ferri 



1

Report della Procedura INCARICO
PROFESSIONALE PER IL RINNOVO

PERIODICO DEI CERTIFICATI
DI PREVENZIONE INCENDI

DEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ’
COMUNALE n. 132112899 effettuata

da Comune di Paderno Dugnano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 132112899

Nome Procedura INCARICO PROFESSIONALE PER IL RINNOVO PERIO-
DICO DEI CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI
DEGLI EDIFICI DI PROPRIETÀ’ COMUNALE

Codice CIG Z682F994D4

Num. Protocollo 2545322

Num. Protocollo Ente 66921

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 75251110-4 - Servizi di prevenzione degli incendi

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Matteo Moroni

COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: pa-duAO1 - Reg. nr.0067992/2020 del 11/12/2020 Tit.6 Clas.5 Fasc.133 Anno 2020

Allegato 1



Report della Procedura INCARICO PROFESSIONALE PER IL RINNOVO PERIO-
DICO DEI CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI DEGLI EDIFICI DI PRO-

PRIETÀ’ COMUNALE n. 132112899 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

2

Nome Ente Comune di Paderno Dugnano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 27.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 4 dicembre 2020 11.18.34 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 9 dicembre 2020 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
TECNI-
CO/AMMI-
NISTRATI-
VA

Allegare
quanto previ-
sto nelle let-
tere di invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale STL S.R.L.

Login user_179606

Indirizzo e-mail stl@pec.stl-srl.eu

P. IVA / Cod. Istat 03718730132



Report della Procedura INCARICO PROFESSIONALE PER IL RINNOVO PERIO-
DICO DEI CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI DEGLI EDIFICI DI PRO-

PRIETÀ’ COMUNALE n. 132112899 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

3

Indirizzo via Don Minzoni 4, 22100 COMO (Italia)

Numero telefono 3474515323

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1607354959334

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore STL S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 7 dicembre 2020 16.29.19 CET

Sconto 4,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Moroni Matteo

Login user_106328

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Paderno Dugnano (00739020964)

Indirizzo email comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0291004461

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome STL S.R.L.

Login user_179606

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) STL S.R.L. (03718730132)



Report della Procedura INCARICO PROFESSIONALE PER IL RINNOVO PERIO-
DICO DEI CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI DEGLI EDIFICI DI PRO-

PRIETÀ’ COMUNALE n. 132112899 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

4

Indirizzo email stl@pec.stl-srl.eu

Num. telefono 3474515323

Commento all’aggiudicazione .

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 9 dicembre 2020
13.12.02 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato INCARICO PROFES-
SIONALE PER IL RINNO-
VO PERIODICO DEI CER-
TIFICATI DI PREVENZIO-
NE INCENDI DEGLI EDIFICI
DI PROPRIETÀ’ COMUNALE
(ID 132112899) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

mercoledì 9 dicembre 2020
13.10.47 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura INCARI-
CO PROFESSIONALE PER IL
RINNOVO PERIODICO DEI
CERTIFICATI DI PREVEN-
ZIONE INCENDI DEGLI EDI-
FICI DI PROPRIETÀ’ COMU-
NALE (ID 132112899) è inizia-
ta.

mercoledì 9 dicembre 2020
13.10.45 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1607354959334) della Proce-
dura INCARICO PROFESSIO-
NALE PER IL RINNOVO PE-
RIODICO DEI CERTIFICA-
TI DI PREVENZIONE INCEN-
DI DEGLI EDIFICI DI PRO-
PRIETÀ’ COMUNALE (ID
132112899) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 9 dicembre 2020
12.57.09 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_179606 sulla
Procedura con ID 132112899 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 9 dicembre 2020
10.00.21 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura INCARI-
CO PROFESSIONALE PER IL
RINNOVO PERIODICO DEI



Report della Procedura INCARICO PROFESSIONALE PER IL RINNOVO PERIO-
DICO DEI CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI DEGLI EDIFICI DI PRO-

PRIETÀ’ COMUNALE n. 132112899 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

5

Data Oggetto Testo

CERTIFICATI DI PREVEN-
ZIONE INCENDI DEGLI EDI-
FICI DI PROPRIETÀ’ COMU-
NALE (ID 132112899).

lunedì 7 dicembre 2020 16.29.19
CET

Invio Offerta L`offerente STL S.R.L. ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato INCARICO PRO-
FESSIONALE PER IL RIN-
NOVO PERIODICO DEI CER-
TIFICATI DI PREVENZIO-
NE INCENDI DEGLI EDIFICI
DI PROPRIETÀ’ COMUNALE
(ID 132112899).

venerdì 4 dicembre 2020
11.18.44 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato INCARI-
CO PROFESSIONALE PER IL
RINNOVO PERIODICO DEI
CERTIFICATI DI PREVEN-
ZIONE INCENDI DEGLI EDI-
FICI DI PROPRIETÀ’ COMU-
NALE (ID 132112899).

venerdì 4 dicembre 2020
11.18.34 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
132112899). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DIRETTO ALLO STUDIO TECNICO LEVI SRL

DI COMO (CO) DEL SERVIZIO PROFESSIONALE PER IL RINNOVO PERIODICO DEI CERTIFICATI DI
PREVENZIONE INCENDI DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE – SMART CIG: Z682F994D4

Rev. 4*MD05P44T

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Determinazione n. 1044 /PT del 21/12/2020

Documento sistema di Gestione Qualità  

ISO 9001 - Certificato CSQ N. 9159.CMPD 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo,
diviene esecutiva in data odierna.

INCARICHI PROFESSIONALI TECNICI PER CPIDescrizione1.635/195Cap./Art.

Eser. Finanz. 2020 Imp./Acc. I

STUDIO TECNICO LEVI SRL

CUPZ682F994D4

Tipo Acq.

Comp. Econ. 202001.05.1PdC finanz.1/5

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

01044

SERVIZIO PROFESSIONALE PER IL RINNOVO PERIODICO DEI CERTIFICATI DI
PREVENZIONE INCENDI DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE

Causale

Modalità finan.

Importo € 19.980,22

Totale: € 19.980,22

INCARICHI PROFESSIONALI TECNICI PER CPIDescrizione1.635/195Cap./Art.

Eser. Finanz. 2021 Imp./Acc. I

STUDIO TECNICO LEVI SRL

CUPZ682F994D4

Tipo Acq.

Comp. Econ. 202101.05.1PdC finanz.1/5

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

01044

SERVIZIO PROFESSIONALE PER IL RINNOVO PERIODICO DEI CERTIFICATI DI
PREVENZIONE INCENDI DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE

Causale

Modalità finan.

Importo € 13.516,10

Totale: € 13.516,10

PADERNO DUGNANO, 21/12/2020

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Pag. 1 di 2



IL DIRETTORE DEL SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO

E SERVIZI INFORMATICI

(documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / 02 91.004.423 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Pag. 2 di 2


